
                              březen 2012 

Stránka | 1                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 DŮM KULTURY – Nádražní 846 
Provozní doba pokladny: PO – PÁ:  7:00 - 11:30 a 12:15 - 15:30 

tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz 

 

2. 3.   pátek   09.00   výuková učebna  vstupné: 10,- Kč 

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA PRO DĚTI 
Vyrábíme míčky, želvu, větrník a rukavice. Přineste s sebou: vatu, rýži a tyčku na větrník  

3. 3.   sobota   19.30   velký sál   vstupné: 50,- Kč 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – REVIZOR 
Pětiaktová satirická komedie Nikolaje Vasiljeviče Gogola je již 451. hrou v podání Ochotnického souboru 
Forbína Jistebnice. 

6. 3.   úterý   19.00 – 21.00  taneční sál   

COUNTRY TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
7. 3.  středa   16.00   výuková učebna 

KLUB 50+ 
8. 3.   čtvrtek   dopolední hodiny velký sál 

POHODÁŘI PELHŘIMOV 
Určeno pro místní školy. 

8. 3.   čtvrtek   18.00   velký sál  vstupné: 50,-Kč 

TOULKY ZA POZNÁNÍM – QUATEMALA – MAYSKÉ POSELSTVÍ K ROKU 2012  
Audiovizuální cestovatelský pořad v podání agentury Pohodáři Pelhřimov.  
Tentokrát zavítáme na Guatemalu, přezdívanou "Země věčného jara" a navštívíme mayské indiány stvořené 
podle jejich vlastní legendy z červené kukuřice.  
Autor Martin Dufek strávil v Guatemale sedm týdnů a studoval zmíněný národ Mayů, který již mnoho let před 
příchodem Slovanů na území České republiky vypočítal solární rok s roční odchylkou pouhých 23 vteřin 
(současný používaný Gregoriánský kalendář počítá s roční chybou čtvrt dne) a znal také přesnou dobu oběhů 
Venuše a dalších planet kolem našeho Slunce. A v přednášce budou uvedeny ještě jiné ukázky jejich 
schopností. Jak žijí Mayové ve své zemi dnes? Co si myslí jejich šamani o takzvaném mayském konci světa 
stanoveném právě na rok 2012? Zažijeme na Zemi katastrofickou, Mayi předpovězenou potopu způsobenou 
dopadem úlomku nějakého vesmírného tělesa do oceánu? Nebo snad probuzení spících vulkánů kvůli zvýšené 
elektromagnetické činnosti slunce? Či dokonce návrat bohů, kteří kdysi dávno vyspělou genetikou poposunuli 
evoluci lidstva o tisíciletí kupředu? Možná to bude jen pouhá obroda lidského smýšlení, kdy honbu za penězi 
nahradí smysluplnější hodnoty a svět, jak ho známe dnes, opravdu skončí a pokračovat bude v úplně jiné 
podobě. 
Pokud se chcete dozvědět víc, přijďte si užít živého vyprávění, fotografií, videa a autentické muziky. 

11. 3.   neděle   17.00   velký sál   vstupné: 50,- Kč 

TANEČNÍ PODVEČERY – JARNÍ SETKÁNÍ 
Seniorské taneční podvečery. K tanci a poslechu hraje milevská kapela Kovačka s čtyřicetiletou tradicí. 
Pořádají: Dům kultury a Sociální služby Města Milevska. 
Rezervace a prodej vstupenek v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 200. 

13. 3.   úterý   17.00   výuková učebna  

SBD MILEVSKO – KOMPLEXNÍ REGENERACE BYTOVÝCH DOMŮ, MOŽNOSTI ÚSPORY ENERGIE 
Pro veřejnost. 



                              březen 2012 

Stránka | 2                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

14. 3.   středa    14.00 – 17.00  učebna 2 

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 

15. 3.   čtvrtek   08.30   velký sál 

VALNÁ HROMADA SENIOR KLUBU ZVVZ 
Začátek ve 14.30 hodin v Domě kultury (předprodej zájezdů od 8.30 hodin) – jen pro členy Senior klubu ZVVZ. 
Od 17 hodin taneční večer – hudba Vladimíra Bendy. 

15. 3.   čtvrtek   16.00 – 17.45  hudební sál 

COUNTRY TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
15. 3.   čtvrtek   17.30   výuková učebna vstupné: 150,- Kč 

KURZ – VELIKONOČNÍ DEKORACE 
Výroba velikonočního věnce a dekoračního květináče. Vhodné i pro starší děti. Lektorka: Laďka Bečková 

16. 3.   pátek   19.30   prostory DK 

REPREZENTAČNÍ PLES SOŠ A SOU MILEVSKO 
Hraje: Elizabeth 

17. 3.   sobota   19.30    velký sál  vstupné: 295,- Kč 

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU 
Jeden z nejromantičtějších zpěváků a písničkářů – Jakub Smolík – přijede po dlouhé době 
potěšit své fanoušky do Domu kultury v Milevsku. Oblíbený český zpěvák Jakub Smolík je 
autorem a interpretem mnoha hitů, které si zpívají všechny věkové skupiny posluchačů.  
Kdo by neznal písně, jako Říkej mi táto, Až jednou pochopím, Až se ti jednou bude zdát, Ave 
Maria, víš, Jen blázen žárlí… Tyto a mnoho dalších zazní právě tento večer. Rezervace a 
prodej vstupenek v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 200 nebo na www.milevskem.cz. 

18. 3.   neděle   14.00   velký sál  vstupné: 50,- Kč 

POHÁDKA OD RYBNÍKA 
Hraje: Divadelní společnost Podkova Jihočeského folklorního souboru 
Kovářovan. V rybníce tam žije vodník zelený, v hrníčkách on své dušičky má, 
žije tam, se sousedy si notuje, rybiček pár do sítí jim dá. Na břehu u zeleného 
rákosí, hospoda stojí převeliká, dvě sestry žijí tu věru společně a penízky každá 
v truhle má. A naproti té bohaté hospodě bydlí rybář se svojí ženou, peněz 
nazbyt tam rozhodně nemají, ti se za bohatstvím neženou. Jednoho dne přišla 
velká novina a to psaní, psaní úřední, všechny u rybníka moc překvapila, začly 
se dít věci nevšední…. 

21. 3.   středa   18.00   loutkový sál 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
28. 3.   středa   17.00   velký sál 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
29. 3.   čtvrtek   15.00   velký sál 

SETKÁNÍ JUBILANTŮ SENIOR KLUBU ZVVZ 
29. 3.   čtvrtek   17.00   výuková učebna vstupné: 30,- Kč 

DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – JAK DO LÉTA ZLEPŠIT SVOJI KONDICI 
Přednáší: MUDr. Helena Kajtmanová z písecké Obezitologické poradny 



                              březen 2012 

Stránka | 3                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

31. 3.   sobota   8.30 – 11.30  prostory DK 

VELIKONOČNÍ TRHY 
Doprovodný program: koncert Dětského pěveckého sboru Kosteláček, velikonoční pásmo v podání DUS Milevsko, 
dílničky pro děti. Více info na plakátech a www.milevskem.cz. 

31. 3.   sobota   20.00   velký sál  

COUNTRY BÁL 
Více info na plakátech a www.milevskem.cz. 
 

PŘIPRAVUJEME: 



                              březen 2012 

Stránka | 4                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT a ČT 9:00 – 17:00; ST a PÁ 9:00 – 16:00 (polední přestávka 11:30 – 12:30),  

tel.: 382 522 082 

 

1. 3.   čtvrtek   17.00 

VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ společnosti Terifoto z Písku 
do čtvrtka 29. 3.          vstupné: 10,- Kč 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ společnosti Terifoto z Písku 
9. 3.  pátek   19.30      vstupné: 100,- Kč 

HUDEBNÍ SKLEPY – KAROLÍNA KAMBERSKÁ, VÁCLAV KOUBEK 
Dalším účinkujícím, který vystoupí v milevské Galerii M v rámci Hudebních sklepů je Karolína Kamberská. 
Písničkářka, dříve členka a autorka písní dvojice Sestry Steinovy. Od jara 2010 vystupuje sólově.  
V roce 2005 vyšla Karolíně v nakladatelství IN ŽIVOT sbírka básniček a písňových textů, pojmenovaná Za vodou 
a v říjnu 2010 deska s názvem Hořkosladce, kterou natočila v létě s několika spolupachateli (Honza Ponocný, 
Honza Horáček, Dorka Barová, David Landštof). V létě 2011 natočila Karolína Kamberská desku dětských 
písniček Říkadla a křikadla. 

 
PŘIPRAVUJEME NA DUBEN: 

5. 4.   čtvrtek   19.30      vstupné: 200,- Kč  

MARK GEARY V MILEVSKU 
Hudební sklepy po dvou letech navštíví jeden z nejvýraznějších irsko-
amerických písničkářů dneška, inspirovaný folkovou tradicí Boba Dylana 
a leonarda Dojena MARK GEARY. Koncert v rámci Miniturné k novému 
CD Songs about Love, Songs about leasing. 
Rezervace a prodej vstupenek v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 200 
nebo v Galerii M, tel. 382 522 082. 
 

 



                              březen 2012 

Stránka | 5                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

KINO BIOS eM – ul. 5. května 117 
Provozní doba pokladny: 30 minut před začátkem představení.  

Předprodej vstupenek je týden předem, rezervované vstupenky musí být vyzvednuty nejpozději 15 min. před začátkem představení, 
poté jsou bez náhrady vráceny zpět do prodeje. Na všechna večerní představení vstup pouze pro osoby starší 15ti let.  

tel.: 382 521 216, kino@dkmilevsko.cz 

 

čtvrtek 1., pátek 2., sobota 3.  17.30 a 20.00     105 min. 

ŽELEZNÁ LADY 
Anglie - Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena ve vynikajícím podání Meryl Streep. 

do 12 let nepřístupný, vstupné: 90,- Kč 

neděle 4., pondělí 5.   17.30 a 20.00      136 min. 

STAR WARS: EPIZODA I - SKRYTÁ HROZBA   3D 

USA - Tajná mise dvou rytířů Jedi. Hrají: Liam Neeson, Ewan McGregor, Natalie Portman a další. 
vstupné: 130,- Kč 

úterý 6., středa 7.   17.30 a 20.00     102 min. 

MUŽ NA HRANĚ 
USA - Krimi-thriller. Celé město se zastaví, když bývalý policajt na útěku vyleze na římsu jedné z nejvyšších  
budov New Yorku. 

do 12 let nepřístupný, vstupné: 80,- Kč 

čtvrtek 8., pátek 9.    17.30 a 20.00     93 min. 

ZKRAT 
USA -Tajná vládní agentka musí vymyslet dokonalou léčku, aby unikla zabijákům. Hrají: Gina Carano, Michael 
Douglas, Michael Fassbender, Antonio Banderas a další. 

vstupné: 90,- Kč 

sobota 10., neděle 11.   17.30 a 20.00     108 min. 

LÁSKA JE LÁSKA 
ČR - Nová komedie Milana Fiedlera o prvním milostném dobrodružství, o prvním zklamání a o tom, že pravá 
láska nikdy neodkvétá. Hrají: Petr Nárožný, Eliška Balzerová, Ondřej Vetchý, Simona Stašová a další. 

vstupné: 80,- Kč 

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ: 
neděle 11.     14.00      107 min. 

TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ 
USA - Nový Zéland - Animovaný dobrodružný příběh známého knižního hrdiny reportéra Tintina. 

vstupné: 70,- Kč   

pondělí 12., úterý 13.   17.30 a 20.00     127 min. 

JEDEN MUSÍ Z KOLA VEN 
Anglie – Francie – Německo - Britská tajná služba Mi6 hledá ve svém středu ruského špiona. 

vstupné: 80,- Kč 

středa 14., čtvrtek 15.  17.30       90 min. 

MODRÝ TYGR 
ČR - Dobrodružný, humorný a magický rodinný film. Co se stane, když se ve městě objeví modrý tygr? 

vstupné: 80,- Kč 



                              březen 2012 

Stránka | 6                      Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

pátek 16., sobota 17., neděle 18.  17.30 a 20.00     120 min. 

PROBUDÍM SE VČERA 
ČR – Nová česká komedie ze školního prostředí, o cestě za studentskou láskou. Hrají: Jiří Mádl, Eva Josefíková, 
Filip Blažek, Viktor Preiss a další. 

vstupné: 90,- Kč 

pondělí 19., úterý 20.   17.30      94 min. 

CESTA NA TAJUPLNÝ OSTROV  2    3D 

USA – Dobrodružný - Mladý Sean dostává zakódované tísňové volání ze záhadného ostrova, z míst, kde by se 
žádný ostrov neměl nacházet. 

vstupné: 130,- Kč 

středa 21., čtvrtek 22.  20.00      100 min. 

ARTIST 
Francie – Belgie - Romantická komedie z Hollywoodu roku 1927, ve které Jean Dujardin hraje Georgie 
Valentina. Film ověnčený 13 zlatými Globy. 

do 12 let nepřístupný, vstupné: 80,- Kč 

pátek 23., sobota 24.    17.30 a 20.00 

ŠKOLNÍ VÝLET 
ČR - Další česká komedie o operní zpěvačce, která se vrací zpátky do Čech a rozhodne se pozvat své bývalé 
spolužáky na výlet do luxusního hotelu. Hrají: Libuše Švormová, ale i Agáta Hanychová a další. 

vstupné: 90,- Kč 

neděle 25., pondělí 26., úterý 27. 17.30 a 20.00     90 min. 

ČTYŘI SLUNCE 
ČR - Nová česká komedie od režiséra Bohdana Slámy. Příběh rodiny se čtyřicetiletým ještě stále pubertálním 
otcem. Hrají: Jaroslav Plesl, Aňa Geislerová, Karel Roden, Igor Chmela, Jiří Mádl a další. 

vstupné: 80,- Kč 

středa 28., čtvrtek 29.   17.30 a 20.00 

MILÁČEK 
Anglie – Itálie - Rychlý vzestup mladého pařížského spisovatele, který jde převážně skrze ložnice francouzských 
paní a slečen a snaží se dokázat, že na poli umění se kromě bisexuálního surrealisty dokáže vtělit i do 
sukničkářského naturalisty. Hrají: Robert Pattinson, Uma Thurman a další. 

do 12 let nepřístupný, vstupné: 90,- Kč 

pátek 30., sobota 31.    17.30 a 20.00      150 min. 

VÁLEČNÝ KŮŇ 
USA – Nový film režiséra Stevena Spilberga se odehrává za první světové války, kde mladý chlapec Albert chce 
za každou cenu dostat svého oblíbeného koně zpátky z fronty domů. 

vstupné: 80,- Kč 

Předpoklad na duben: Můj týden s Marilyn, Knoflíková válka, Hněv Titánů, Prci, prci prcičky – sraz, Okresní 
přebor, Lorax, Máme papeže, Vrtěti ženou, Vrásky z lásky, Titanik 3D, Zrcadlo – Sněhurka, Meruňkový ostrov, 
Havran, Můj vysvlečenej deník. 
 

 


